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Tirane 30/04/2022

Giukates se Shkalles se Pare

Tirane
' MBI VLERESIMIN E-_-Auromor‘owmr KAMION VOLVO TiP HAAIC ME TAGE TR 25835

Sipas detyres se€ caktuar nga Ju, né morem porosine per te percaktuar vleren e
shitjes se mjetit te markes "Volvo HAAIC" me targa TR2583S, sipas gjendjes
teknike te objektit ne diten e vleresimit.

Sipas dokumentit te regjistrimit te objektit te paragitur, ne Raport-Kerkesen tone
fjala _objekt” nenkupton mjetit te markes "Volvo HAAIC" me targa TR2583S, me
nr.shasie YVHOA1CEB027901 prone e shogerise ALBIT DIABRA Tirane .

Vlera e treguar me lart eshte e vlefshme duke marre nje gjendje teknike jo te
mire te mjetit ne momentin e vleresimit (vleresimin € kemi bere referuar
cmimeve te tregut né momentin € vleresimit 30.04.2022 dhe duke u bazuar tek
dokumentat e vena né dispozicion , mjeti nuk ishte ne giendje pune).

Pasi vleresuam objektin sipas gjendjes ne tregun e mjeteve te i markes te markes
n/olvo HAAIC" me targa TR2583S, me nr.shasie YVHOA1CEB027901 ne Republiken
e Shqiperise, ne llogaritem ¢mimin e tregut te objektit per daten e vleresimit te
mjetit, i cili eshte 100,000 leke(Njeqind e mije).(si skrap)




Me fjalet “¢cmimi i tregut” nenkuptohet shuma ne te holla e llogaritur diten e
vleresimit, me te cilen prona duhet te kalohet si rezultat i ujdise komerciale midis
shitesit dhe bleresit nga njeri pronar te tjetri pas marketingut perkates.

Rezultatet e vleresimit nuk mund ti perkasin ndonje date tjeter.

Vlera e treguar me lart eshte e vlefshme duke marre nje gjendje teknike jo te
mire te mjetit ne momentin e vleresimit.

Vleresimi i objektit u krye mbi bazen e analizes se gmimeve te tregut ne Shqiperi.
Ne momentin e vleresimit u pranua ge per mjetet te behej dhe keqyrja e tyre ne
kendveshtrimin e gjendjes teknike nga e cila gjendja e tyre rezultoj jo ne gjendje
pune nga pamja e jashteme, referuar demtimeve te tij.

Raport — Kerkesa e vleresimit u hartua duke mbajtur parasysh te dhenat e
dokumentave ge na paraqitet Ju, kopjet e te cilave i bashkangjiten Raport —
Kerkeses dhe konsiderohen pjese e pashkeputur perberese e ketij Raport —
Kerkese.

Raport — Kerkesa eshte per Gjykaten e Shaklles se Pare Tirane dhe nuk duhet
perdorur per gellime te tjera, pa u marre vesh paraprakisht me Ing.Artur Sulge,
prandaj ne kete Raport — Kerkese jepet vleresimi optimal ge mund te japim, duke
patur parasysh te dhenat ge kemi dhe kohen e kufizuar

Shtojca:

Protokolli i kqyrjes se objektit
Deshmia e regjistrimit te objektit
Fotografia e objektit

Certifikata e vleresuesit.

P ho =

PROTOKOLLI

kqyrjes se objektit qe vleresohet

Data e vleresimit: 30 Prill 2022

Vendi i kqyrjes: Tirane




Kqyrja nuk eshte kryer

Ing.Artur Sulge

1. Informacioni kryesor per objektin

Objekti Kamion

Modeli HAAIC

Shasia YVHOA1CEB027901
Targa TR2583S

Lloji Volvo Haaic
Karburanti Nafte

Ngjyra Bardhe

Vit prodhimi 1998

Lloji kutise se shpejtesise manuale

Pronari Shogeria "ALBIT DIABRA" Tirane
Peng Nuk e di

2. Rezultatet e kontrollit teknik

Kontrolli teknik

Jo ne gjendje pune

Korpusi Jo ne gjendje pune
Boja Jo ne gjendje pune
Gomat Jo ne gjendje pune
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MBI VLERESIMIN E AUTOMOTOMIETIT ATP MITSUBISHI ME TARGE TR 3973T

ISHI ME TARGE TR 2=2==

pA.E St

Sipas detyres sé€ caktuar nga Ju, ne morem porosine per te percaktuar vleren e
shitjes se mijetit ATP te markes "Mitsubishi" me targa TR3973T, sipas gjendjes
teknike te objektit ne diten e vieresimit,

Sipas dokumentit te regjistrimit te objektit te paraqitur, né Raport-Kerkesen tone
fjala ,objekt” nenkupton mjetit ATP te markes "Mitsubishi" me targa TR23973T,
me nr.shasie MMBJK74BVDOZSZOS prone e shogerise ALBIT DIABRA Tirane .

Vlera e treguar me lart eshte e vlefshme duke marre nje gjendje teknike jo te
mire te mjetit ne momentin € vleresimit (vleresimin € kemi bere referuar
cmimeve te tregut né momentin e vleresimit 30.04.2022 dhe duke u bazuar tek
dokumentat e vena né dispozicion , mjeti nuk ishte ne giendje pune).

Pasi vleresuam objektin sipas gjendjes ne tregun e mjeteve te ATP te markes
"Mitsubishi" me targa TR23973T ne Republiken € Shqiperise, ne llogaritem
¢mimin € tregut te objektit per daten e vleresimit te mjetit, i cili eshte 40,000
leke(Dyzete mije).(si skrap)

Me fjalet “cmimi i tregut” nenkuptohet shuma ne te holla e llogaritur diten €
vleresimit, me te cilen prona duhet te kalohet si rezultat i ujdise komerciale midis
shitesit dhe bleresit nga njeri pronar te tjetri pas marketingut perkates.

Rezultatet e vleresimit nuk mund ti perkasin ndonje date tjeter.

\lera e treguar me lart eshte e vlefshme duke marre nje gjendje teknike jo te
mire te mjetit né momentin e vleresimit.

Vleresimi i objektit u krye mbi bazen € analizes se gmimeve te tregut ne Shqiperi.
Ne momentin € yvleresimit u pranua gqe per mjetet te behej dhe keqyrja e tyre ne
kendveshtrimin € gjendjes teknike nga e cila gjendja e tyre rezultoj jo ne gjendje
pune nga pamja e jashteme, referuar demtimeve te tij.

Raport — Kerkesa € yvleresimit u hartua duke mbajtur parasysh te dhenat e
dokumentave ge na paragitet Ju, kopjet e te cilave i bashkangjiten Raport —
Kerkeses dhe konsiderohen pjese € pashkeputur perberese € ketij Raport —
Kerkese.




Raport — Kerkesa eshte per Gjykaten e Shaklles se Pare Tirane dhe nuk duhet
perdorur per gellime te tjera, pa u marre vesh paraprakisht me Ing.Artur Sulce,
prandaj ne kete Raport — Kerkese jepet vleresimi optimal ge mund te japim, duke

patur parasysh te dhenat ge kemi dhe kohen e kufizuar

Shtojca:
Protokolli i kqyrjes se objektit

Fotografia e objektit
Certifikata e vleresuesit.

L R

Deshmia e regjistrimit te objektit

PROTOKOLLI

kqyrjes se objektit ge vleresohet

Data e vleresimit:

30 Prill 2022

Vendi i kqyrjes:

Tirane

Kgyrja nuk eshte kryer

Ing.Artur Sulge

1. Informacioni kryesor per objektin

Objekti ATP

Modeli Mitsubishi

Shasia MMBJK74BvD025205
Targa TR3973T

Lloji Mitsubishi

Karburanti Nafte

Ngjyra Gri

Vit prodhimi 2000

Lloji kutise se shpejtesise manuale

Pronari Shogeria "ALBIT DIABRA" Tirane
Peng Nuk e di

2. Rezultatet e kontrollit teknik

Kontrolli teknik

Jo ne gjendje pune

Korpusi

Jo ne gjendje pune
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Boja Jo ne gjendje pune

Gomat Jo ne gjendje pune
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et :  RAPORT - KERKESE (3) T
MBI VLERESIMIN E AUTOMOTOMIETIT KAMION RENA ULT ME. TAGE R 39873

Sipas detyres se caktuar nga Ju, ne morem porosine per te percaktuar vleren e
shitjes se mjetit kamion te markes "Renault" me targa TR3987S, sipas gjendjes
teknike te objektit ne diten e vleresimit.

Sipas dokumentit te regjistrimit te objektit te paraqitur, ne Raport-Kerkesen tone
fjala ,,objekt” nenkupton mjetit kamion te markes "Renault" me targa TR3987S,
me nr.shasie VSYBC02B100003113 prone e shogerise ALBIT DIABRA Tirane .

Vlera e treguar me lart eshte e vlefshme duke marre nje gjendje teknike jo te
mire te mjetit ne momentin e vleresimit (vleresimin e kemi bere referuar
cmimeve te tregut ne momentin e vleresimit 30.04.2022 dhe duke u bazuar tek
dokumentat e vena ne dispozicion , mjeti nuk ishte ne gjendje pune).

Pasi vleresuam objektin sipas gjendjes ne tregun e mjeteve kamion te markes
"Renault" me targa TR3987S, me nr.shasie VSYBC02B100003113 ne Republiken e
Shqiperise, ne llogaritem ¢mimin e tregut te objektit per daten e vleresimit te
mjetit, i cili eshte 60,000 leke(Gjashtedhjete mije) (si skrap).

Me fjalet “¢mimi i tregut” nenkuptohet shuma ne te holla e llogaritur diten e
vleresimit, me te cilen prona duhet te kalohet si rezultat i ujdise komerciale midis
shitesit dhe bleresit nga njeri pronar te tjetri pas marketingut perkates.

Rezultatet e vleresimit nuk mund ti perkasin ndonje date tjeter.

Vlera e treguar me lart eshte e vlefshme duke marre nje gjendje teknike jo te
mire te mjetit ne momentin e vleresimit.

Vleresimi i objektit u krye mbi bazen e analizes se gmimeve te tregut ne Shqiperi.
Ne momentin e vleresimit u pranua ge per mjetet te behej dhe keqyrja e tyre ne
kendveshtrimin e gjendjes teknike nga e cila gjendja e tyre rezultoj jo ne gjiendje
pune nga pamja e jashteme, referuar demtimeve te tij.

Raport — Kerkesa e vleresimit u hartua duke mbajtur parasysh te dhenat e
dokumentave ge na paraqitet Ju, kopjet e te cilave i bashkangjiten Raport —
Kerkeses dhe konsiderohen pjese e pashkeputur perberese e ketij Raport —
Kerkese.




Raport — Kerkesa eshte per Gjykaten e Shaklles se Pare Tirane dhe nuk duhet
perdorur per gellime te tjera, pa u marre vesh paraprakisht me Ing.Artur Sulge,
prandaj ne kete Raport — Kerkese jepet vleresimi optimal ge mund te japim, duke

patur parasysh te dhenat ge kemi dhe kohen e kufizuar

Shtojca:

1. Protokollii kqyrjes se objektit

2. Deshmia e regjistrimit te objektit

3. Fotografia e objektit
4. Certifikata e vleresuesit.

PROTOKOLLI

kqyrjes se objektit qe vleresohet

Data e vleresimit:

30 Prill 2022

Vendi i kqyrjes:

Tirane

Kgyrja nuk eshte kryer

Ing.Artur Sulge

1. Informacioni kryesor per objektin

Objekti Kamion

Shasia VSYBC02B100003113
Targa TR3987S

Lloji Renault

Karburanti Nafte

Ngjyra Bardhe

Vit prodhimi 1997

Lloji kutise se shpejtesise manuale

Pronari

Shogeria "ALBIT DIABRA" Tirane

Peng

Nuk e di

2. Rezultatet e kontrollit teknik

Kontrolli teknik

Jo ne gjendje pune

Korpusi Jo ne gjendje pune
Boja Jo ne gjendje pune
Gomat Jo ne gjendje pune







R RAPORTEKERRESEIAITR o
V1BI VLERESIMIN E AUTOMOTOMJETIT KAMION TIE FIAT ME TAGE TR 8718P

IAT ME TAGE IT Ef==—

Sipas detyres sé caktuar nga Ju, ne morem porosine per te percaktuar vleren e
shitjes se mjetit kamion te markes "FIAT" me targa TR8718P, sipas gjendjes
teknike te objektit ne diten e vleresimit.

Sipas dokumentit te regjistrimit te objektit te paragitur, né Raport-Kerkesen tone
fjala ,objekt” nenkupton mjetit kamion te markes "FIAT" me targa TR8718P, me
nr.shasie .....107495 prone e shogerise ALBIT DIABRA Tirane .

Vlera e treguar me lart eshte e vlefshme duke marre nje gjendje teknike jo te
mire te mjetit ne momentin e vleresimit (vleresimin € kemi bere referuar
cmimeve te tregut né momentin € vleresimit 30.04.2022 dhe duke u bazuar tek
dokumentat e vena n€ dispozicion, mjeti nuk ishte ne gjendje pune).

Pasi vieresuam objektin sipas gjendjes ne tregun € mjeteve kamion te markes
"FIAT" me targa TR8718P, me nr.shasie ... 107495 ne Republiken e Shqiperise,
ne llogaritem cmimin e tregut te objektit per daten € vleresimit te mjetit, i cili
eshte 60,000 leke(Gjashtedhjete mije) (si skrap).

Me fjalet “gmimi i tregut” nenkuptohet shuma ne te holla e llogaritur diten e
vleresimit, me te cilen prona duhet te kalohet si rezultat i ujdise komerciale midis
shitesit dhe bleresit nga njeri pronar te tjetri pas marketingut perkates.

Rezultatet e vleresimit nuk mund ti perkasin ndonje date tjeter.

Vlera e treguar me lart eshte e vlefshme duke marre nje gjendje teknike jo te
mire te mjetit ne momentin e vleresimit.

Vleresimi i objektit u krye mbi bazen € analizes se gmimeve te tregut ne Shqiperi.
Ne momentin e vleresimit u pranua ge per mjetet te behej dhe keqyrja e tyre ne
kendveshtrimin € gjendjes teknike nga e cila giendja e tyre rezultoj jo ne giendje
pune nga pamja e jashteme, referuar demtimeve te tij.

Raport — Kerkesa e vleresimit u hartua duke mbaijtur parasysh te dhenat e
dokumentave ge na paraqitet Ju, kopjet e te cilave i bashkangjiten Raport —
Kerkeses dhe konsiderohen pjese € pashkeputur perberese € ketij Raport —
Kerkese.
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Raport — Kerkesa eshte per Gjykaten e Shaklles se Pare Tirane dhe nuk duhet
perdorur per gellime te tjera, pa u marre vesh paraprakisht me Ing.Artur Sulge,
prandaj ne kete Raport — Kerkese jepet vleresimi optimal ge mund te japim, duke
patur parasysh te dhenat ge kemi dhe kohen e kufizuar

Shtojca:

1. Protokollii kqyrjes se objektit

2. Deshmiae regjistrimit té objektit
3. Fotografiae objektit

4. Certifikata e vleresuesit.

PROTOKOLLI

kqyrjes se ob

jektit qe vleresohet
Vendi | kayrles: _
Kqyrja nuk eshte kryer

Datae vleresimit:

Ing.Artur Sulge

_
Lloji kutise s€ shpejtesise m_
Shogeria "ALBIT DIABRA" Tirane

Peng

ntrollit teknik

2, Rezultatet e ko
Kontrolli teknik

Jo ne gjendje pune
Boja Jo ne gjendje pune
Jo ne gjendje pune

11

Jo ne gjendje pune
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Ing. ARTUR; SULCE
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: RAPORT — KERKESE (5) i
MBI VLERESIMIN E AUTOMOTOMJE TIT KAMION TIP.FIAT IVEKO ME TAGE TR 41045

Sipas detyres se caktuar nga Ju, ne morem porosine per te percaktuar vleren e
shitjes se mjetit kamion te markes "FIAT IVEKO" me targa TR4104S, sipas gjendjes
teknike te objektit ne diten e vleresimit.

Sipas dokumentit te regjistrimit te objektit te paragitur, ne Raport-Kerkesen tone
fjala ,objekt” nenkupton mjetit kamion te markes "FIAT IVEKO" me targa
TR4104S, me nr.shasie ZCFA1VNH001131223 prone e shoqerise ALBIT DIABRA
Tirane .

Vlera e treguar me lart eshte e vlefshme duke marre nje gjendje teknike jo te
mire te mjetit ne momentin e vleresimit (vleresimin e kemi bere referuar
cmimeve te tregut ne momentin e vleresimit 30.04.2022 dhe duke u bazuar tek
dokumentat e vena ne dispozicion , mjeti nuk ishte ne gjendje pune).

Pasi vleresuam objektin sipas gjendjes ne tregun e mjeteve kamion te markes
"FIAT IVEKO" me targa TR4104S, me nr.shasie ZCFA1VNH001131223 ne
Republiken e Shqiperise, ne llogaritem ¢mimin e tregut te objektit per daten e
vleresimit te mjetit, i cili eshte 100,000 leke(Nje qind mije) (si skrap).

Me fjalet “cmimi i tregut” nenkuptohet shuma ne te holla e llogaritur diten e
vleresimit, me te cilen prona duhet te kalohet si rezultat i ujdise komerciale midis
shitesit dhe bleresit nga njeri pronar te tjetri pas marketingut perkates.

Rezultatet e vleresimit nuk mund ti perkasin ndonje date tjeter.

Vlera e treguar me lart eshte e vlefshme duke marre nje gjendje teknike jo te
mire te mjetit ne momentin e vleresimit.

Vleresimi i objektit u krye mbi bazen e analizes se gmimeve te tregut ne Shqiperi.
Ne momentin e vleresimit u pranua ge per mjetet te behej dhe keqyrja e tyre ne
kendveshtrimin e gjendjes teknike nga e cila gjendja e tyre rezultoj jo ne gjendje
pune nga pamja e jashteme, referuar demtimeve te tij.

Raport — Kerkesa e vleresimit u hartua duke mbajtur parasysh te dhenat e
dokumentave ge na paragitet Ju, kopjet e te cilave i bashkangjiten Raport —
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Kerkeses dhe konsiderohen pjese e pashkeputur perberese e ketij Raport —
Kerkese.

Raport — Kerkesa eshte per Gjykaten e Shaklles se Pare Tirane dhe nuk duhet
perdorur per gellime te tjera, pa u marre vesh paraprakisht me Ing.Artur Sulge,
prandaj ne kete Raport - Kerkese jepet vleresimi optimal ge mund te japim, duke
patur parasysh te dhenat ge kemi dhe kohen e kufizuar

Shtojca:

Protokolli i kqyrjes se objektit
Deshmia e regjistrimit te objektit
Fotografia e objektit

Certifikata e vleresuesit.

=T

PROTOKOLLI

kqyrjes se objektit ge vlieresohet

FData e vleresimit:

30 Prill 2022

Vendi i kqyrjes:

Tirane

| Kqyrja nuk eshte kryer

Ing.Artur Sulce

1. Informacioni kryesor per objektin

|

Objekti Kamion

Shasia ZCFA1VNH001131223

Targa TR41045

Lloji Fiat lveko

Karburanti Nafte

Ngjyra Bardhe

Lloji kutise se shpejtesise manuale

Pronari Shogeria "ALBIT DIABRA" Tirane
| Peng Nuk e di

2. Rezultatet e kontrollit teknik

]?ontrolli teknik

Jo ne gjendje pune

Jo ne gjendje pune

Korpusi
Boja

Jo ne gjendje pune
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Gomat

Jo ne gjendje pune
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 RAPORT - KERKESE (6) i
' VIBI VLERESIMIN E PAJISIES MIETIT TUSHI BA TIPAL PA TARGA

Sipas detyres se caktuar nga Ju, ne morem porosine per te percaktuar vleren e
shitjes se mjetit Turshi Batipal pa targa, sipas gjendjes teknike te objektit ne diten
e vleresimit.

Sipas dokumentit te regjistrimit te objektit te paraqitur, ne Raport-Kerkesen tone
fjala ,,objekt” nenkupton mjetin pajisjen Tushi Batipal pa targa , me nr.shasie
1924105046 prone e shoqerise ALBIT DIABRA Tirane .

Vlera e treguar me lart eshte e vlefshme duke marre nje gjendje teknike jo te
mire te mjetit ne momentin e vleresimit (vleresimin e kemi bere referuar
cmimeve te tregut ne momentin e vleresimit 30.04.2022 dhe duke u bazuar tek
dokumentat e vena ne dispozicion , mjeti nuk ishte ne gjendje pune).

Pasi vleresuam objektin sipas gjendjes ne tregun e mjetin pajisjen Tushi Batipal
pa targa , me nr.shasie 1924105046 ne Republiken e Shqgiperise, ne llogaritem
¢mimin e tregut te objektit per daten e vleresimit te mjetit, i cili eshte 40,000
leke(Dyzet mije) (si skrap).

Me fjalet “cmimi i tregut” nenkuptohet shuma ne te holla e llogaritur diten e
vleresimit, me te cilen prona duhet te kalohet si rezultat i ujdise komerciale midis
shitesit dhe bleresit nga njeri pronar te tjetri pas marketingut perkates.

Rezultatet e vleresimit nuk mund ti perkasin ndonje date tjeter.

Vlera e treguar me lart eshte e vlefshme duke marre nje gjendje teknike jo te
mire te mjetit ne momentin e vieresimit.

Vleresimi i objektit u krye mbi bazen e analizes se gmimeve te tregut ne Shqiperi.
Ne momentin e vleresimit u pranua ge per mjetet te behej dhe keqyrja e tyre ne
kendveshtrimin e gjendjes teknike nga e cila gjendja e tyre rezultoj jo ne gjiendje
pune nga pamja e jashteme, referuar demtimeve te tij.

Raport — Kerkesa e vleresimit u hartua duke mbajtur parasysh te dhenat e
dokumentave ge na paraqitet Ju, kopjet e te cilave i bashkangjiten Raport —
Kerkeses dhe konsiderohen pjese e pashkeputur perberese e ketij Raport -
Kerkese.
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Raport — Kerkesa eshte per Gjykaten e Shaklles se Pare Tirane dhe nuk duhet
perdorur per gellime te tjera, pa u marre vesh paraprakisht me Ing.Artu
prandaj ne kete Raport — Kerkese jepet vleresimi optimal ge mund te japim, duke

patur parasysh te dhenat ge kemi dhe kohen e kufizuar

Shtojca:

. Protokolli i kayrjes se objektit

. Deshmia e regjistrimit te objektit

1

2

3. Fotografia e objektit

4. Certifikata e vleresuesit.

PROTOKOLLI

kqyrjes se objektit ge vieresohet

Data e vleresimit:

30 Prill 2022

Vendi i kgyrjes:

Tirane

Kayrja nuk eshte kryer

Ing.Artur Sulge

1. Informacioni kryesor per objektin

Objekti Makin&Pajisje

Shasia 1924105046

Targa Pa targa

Lloji Turshi Batipal

Karburanti Nafte

Ngjyra Verdhe

Lloji kutise se shpejtesise manuale

Pronari Shogeria "ALBIT DIABRA" Tirane
Peng Nuk e di

2. Rezultatet e kontrollit teknik

Kontrolli teknik

Jo ne gjendje pune

Korpusi Jo ne gjendje pune
Boja Jo ne gjendje pune
| Gomat Jo ne gjendje pune

)




EKSPERT
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